
POSUDEK VEDOUCÍHO  PRÁCE 
Jméno diplomanta/diplomantky: Jana Hovorková 

Téma práce: Náhradní mateřství v evropských zemích 

Rozsah práce: 113 stran 

Datum odevzdání práce: 15.7.2020 

 

1. Aktuálnost (novost) tématu 

Téma práce je  vysoce aktuální . Jde o oblast, kde náš právní řád bohužel mlčí. 

 

2. Náročnost tématu na teoretické znalosti, vstupní údaje a jejich zpracování a použité 

metody 

Téma je značně specifické vyžadující si důkladné teoretické znalosti.  

 

3. Formální a systematické členění práce 

Práce je velice přehledná a systematické členění odpovídá jednotlivým fázím 

zkoumání.  

 

4. Vyjádření k práci 

Mohu směle  prohlásit, že jde o výbornou práci. Chválím za výběr tématu, uvedení 

řady příkladů z praxe, skvělou práci s judikaturou, prokázání rozsáhlých jazykových 

znalostí a relevantní literatury. Práce je jednoznačně přínosná pro teorii i praxi a 

může být východiskem možné legislativní úpravy i v ČR.  Celková pochvala ! 

 

5. Kritéria hodnocení práce 

 

Splnění cíle práce  1 

Samostatnost při zpracování 

tématu včetně zhodnocení 

práce z hlediska plagiátorství 

Práci považuji za samostatně zpracovanou 

Logická stavba práce 1 

Práce se zdroji (využití 

cizojazyčných zdrojů) včetně 

citací  

1 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 

1 

Úprava práce (text, grafy, 

tabulky) 

1 

Jazyková a stylistická úroveň 1 

 

6. Připomínky a otázky k zodpovězení při obhajobě 

Str.  109-111 – přístup k náhradnímu mateřství v ČR – primární zjištění 

 

Doporučení/nedoporučení práce 

k obhajobě 

doporučuji 

Navržený klasifikační stupeň 1 

 

V Praze dne 7.9. 2020                         doc. JUDr. Mgr. Josef Salač, Ph.D. 

 

 



  

 
 

 


